[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»

Ульчского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.08.2023    №  75-па

с. Булава

Я

Об утверждении платы за поль-

зование жилым помещением

(платы за наем)

В соответствии со статьей 154 Жилищного кодекса Российской Федерации, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании заключенного соглашения между Ульчским муниципальным районом и сельским поселением «Село Булава», администрация сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить на второе полугодие 2023 года с 01.07.2023 по 31.12.2023 года на территории  сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края плату за пользование жилым помещением (плату за наем) для нанимателей жилья в размере 5 рублей 73 копеек за один квадратный метр общей площади в месяц (НДС не облагается);

1.1. Плату за пользование жилым помещением (плату за наем) для нанимателей жилья, имеющих процент износа здания 50% и более, в размере 3 рубля 69 копеек за один квадратный метр общей площади в месяц (НДС не облагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          3. Настоящее постановление опубликовать в Информационном листке органа местного самоуправления «Село Булава» в «Вестнике местного самоуправления»  и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2023 года.

Глава сельского поселения                                                           Н.П.Росугбу